
 

COMUNE DI TETI 
PROVINCIA DI NUORO 

  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  
 COPIA Seduta:  
N. 5  Sessione: ordinaria  
Data 09/07/2015  Convocazione:  
   
OGGETTO: Approvazione del rendiconto della gestione per l' esercizio finanziario 2014-  
  
L’anno duemilaquindici il giorno nove del mese di luglio alle ore 18,30,   nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori Consiglieri: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEARCA LAILA  SINDACO  SI  
SODDU MARIANNA  CONSIGLIERE  SI  
MURA MARIA CHIARA  CONSIGLIERE  SI  
PUTZU GIACOMO  CONSIGLIERE  SI  
CAMBEDDA DEBORA  CONSIGLIERE  SI  
PITZALIS WALTER  CONSIGLIERE  SI  
TATTI SIMONE  CONSIGLIERE  NO  
TATTI GIULIO  CONSIGLIERE  NO  
CURRELI SALVATORE  CONSIGLIERE  NO  

  
Totale Presenti 6  
Totale Assenti  3  

  
Presiede Avv. Dearca Laila nella sua qualità di Sindaco . 
  
Partecipa alla seduta Dr.ssa Ilaria Zompatori, Segretaria Comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 
  
 Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, 
premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte  
  
 del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 
 del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 
  
è stato espresso parere ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000. 



  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
RICHIAMATO l’articolo 227, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale prevede che gli 
enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto 
dal conto del bilancio, dal conto economico e dal conto del patrimonio; 
PRESO ATTO che, sempre lo stesso art. 227 comma 2 del D.Lgs 18/0/2000 n. 267, stabilisce che 
“la proposta di Rendiconto della Gestione è messa a disposizione dei componenti dell’organo 
consiliare prima dell’inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il Rendiconto della 
Gestione entro un termine non inferiore a venti giorni ”; 
VERIFICATO che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione 
dei consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale 
di contabilità vigente; 
DATO ATTO che lo schema di Rendiconto della gestione per l’esercizio 2014 è stato approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 in data 20 Aprile 2015; 
VISTO ed esaminato il Rendiconto della gestione di questo Comune per l’esercizio finanziario 
2014 predisposto dal Servizio finanziario; 
DATO ATTO che si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art. 
228 del D.lgs. 267/2000; 
VISTA l’allegata relazione del Revisore dei Conti, relativa al rendiconto, redatta ai sensi dell’art. 
239 del D.Lgs. 267/2000, che pone in evidenza la regolarità contabile e finanziaria della gestione 
dell’ente ed attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione; 
DATO ATTO che il rendiconto della gestione del penultimo esercizio, cioè dell’esercizio 2013, è 
stato approvato regolarmente come risulta dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 19 
Giugno 2014, esecutiva ai sensi di legge; 
RITENUTO pertanto opportuno approvare il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2014, nelle 
risultanze evidenziate nel dispositivo della presente deliberazione; 
VISTO l’art. 42, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 267/2000; 
PRESO ATTO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2014 risultano allegati i seguenti 
documenti: 

• Relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, 
approvata con deliberazione di giunta comunale n. 20 in data 20.04.2015; 

• Relazione del revisore dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del D.Lgs. n. 
267/2000; 

• Elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza, riaccertati con 
determinazioni dei vari responsabili di servizio n. 98 del 07.04.2015, n. 100 del 08.04.2015 
e  n. 107 del 09.04.2015;; 

• Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e tabella dei 
parametri gestionali, di cui all’art. 228, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2014, 
previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito 
con modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno 
del 23 gennaio 2012; 

VISTO il DM Interno del 18 febbraio 2013, con il quale sono stati approvati i parametri di 
deficitarietà strutturale per il periodo 2013-2015, in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



Con voti 6  dei presenti espressi per alzata di mano 
 

 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per i motivi citati in premessa e che si intendono quivi integralmente riportati, 
il Rendiconto della gestione di questo Comune, per l’esercizio finanziario 2014 predisposto 
dal servizio finanziario nelle seguenti risultanze finali: 

 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

Descrizione Gestione 
residui 

Gestione 
competenza 

Totale 

Fondo di cassa al 01/01/2014 ======== ========= 1.620.392,14 
RISCOSSIONI 946.247,08 1.002.713,14 1.948.960,22 
PAGAMENTI 743.636,75 919.609,58 1.663.246,33 
Fondo di cassa al 31/12/2014 1.906.106,03 
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00 
DIFFERENZA 1.906.106,03 
RESIDUI ATTIVI 1.145.519,93 760.945,79 1.906.465,72 
RESIDUI PASSIVI 1.644.984,66 1.116.878,91 2.761.863,57 
DIFFERENZA -855.397,85 
Avanzo (+) o Disavanzo (-)  1.050.708,18 
                                                           Fondi vincolati 
                                                           Fondi per finanziamento spese in c/ 
capitale 
Risultato di amministrazione          Fondi di ammortamento 
                                                           Fondi non vincolati 

85.865,04 
 
 

964.843,14 

   
 

2) Di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio; 
3) Di dare atto che al rendiconto della gestione risultano allegati tutti i documenti previsti dal 

D.Lgs. n. 267/2000 e dalla correlata normativa, come in premessa richiamati; 
4) Di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà 

strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 18/02/2013, risulta non deficitario; 
5) Di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, 

comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza 
sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2014 deve essere: 
  • trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 
  • pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente; 

6) DI dichiarare la presente, provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267/2000. 
 

 
 
  
  
  



  
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

  
 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

 

  



  
  
Approvato e sottoscritto  
  
Il Presidente  
 f.to Avv. Dearca Laila  

 

Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Ilaria Zompatori  

   
  

PUBBLICAZIONE 
  

In data 10/07/2015, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on –line del 
Comune. 
  
Teti, 10/07/2015  

 

Segretaria Comunale   
f.to Dr.ssa Ilaria Zompatori  

 

  
  

ATTESTAZIONE 
  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
  

X  E’ stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi con 
protocollo numero 1674 del 09/07/2015 . 

  
E’ divenuta esecutiva in data 09/07/2015 perché:  
  

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 
267/2000; 

  
_  Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. N. 267/2000). 

  
  

 

Segretaria Comunale  
f.to Dr.ssa Ilaria Zompatori  

 
 
 
 

  

 

La presente è copia conforme all’originale 

 
 


	NO 
	CONSIGLIERE 
	CURRELI SALVATORE 
	NO 
	CONSIGLIERE 
	TATTI GIULIO 
	NO 
	CONSIGLIERE 
	TATTI SIMONE 
	SI 
	CONSIGLIERE 
	PITZALIS WALTER 
	SI 
	CONSIGLIERE 
	CAMBEDDA DEBORA 
	SI 
	CONSIGLIERE 
	PUTZU GIACOMO 
	SI 
	CONSIGLIERE 
	MURA MARIA CHIARA 
	SI 
	CONSIGLIERE 
	SODDU MARIANNA 
	SI 
	SINDACO 
	DEARCA LAILA 

